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Republika e Kosovés - Republika Kosova
Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborna komisija za fulbe i molbe

A nr. 376/2009

Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa, né& panelin e pérbére nga Osman
Tmava, kryesues, Fahredin Ymeri dhe Muharrem Shala, anétarg, pérkitazi me ankesén
e Izjah Rexhepit nga subjekti politik Lidhja Demokratike e Dardanisé (LDD) né
Ferizaj, n€ seancén e mbajtur mé daté 14.12.2009, mori

VENDIM

Ankesa refuzohet si e pabazuar.

ARSYETIMI

Izjah Rexhepi, kandidat pér késhilltar n€ Kuvendin Komunal t& Ferizajit nga subjekti
politik LDD, ka parashtruar ankes¢ me t€ cilén pretendon se né& disa vendvotime
dyshohet pér manipulime.

FAKTET

ME 4 Dhjetor 2009, KZAP ka pranuar nj€ ankes€ nga Izjah Rexhepi, kandidat pér
késhilltar né Kuvendin Komunal t& Ferizajit nga subjekti politik LDD.

ANALIZE

Juridiksioni i KZAP pér shqyrtimin ¢ ankesé€s buron nga kompetencat e dhéna nga
Kuvendi i Republikés sé Kosovés né Ligjin pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés — LZP (Ligji nr — 03/073) dhe Ligjin pér Zgjedhjet Lokale né
Republikén e Kosovés (Ligji nr 03/L-072).

Rregullat dhe Procedurat e KZAP-it, Neni 3.4 parasheh si vijon:

3.4 Pérvec nése nuk éshté sakitésuar ndonjé afat tjetér, ankesa duhert té dorézohet
brenda tri ditéve pas ndodhjes sé shkeljes sé pretenduar apo brenda tri ditéve
pasi qé pér shkeljen e pretenduar éshté njoftuar parashtruesi i ankesés ose
nga dita kur ai éshté dashur ta dijé pér té.



KZAP ka pranuar két€ ankes€¢ mé daté 4 Dhjetor 2009, gjé q& éshté mé shumé se sa tri
dit€ pasi q€ shkelja e pretenduar ka pasur mundési t& ndodh. Andaj, KZAP-i vleréson
se Ankesa &sht€ e parregullt pér faktin se nuk pérmban té gjitha elementet e

detyrueshme t& parashikuara n& dispozitat e Nenit 3.4.

Pér kéto arsye, bazuar ng dispozitén e nenit 115.1 t&€ LZP, u vendos si n& dispozitiv
t& kétij vendimi.

Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

A nr. 376/2009 mé datén 14.12.2009
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